ПРИКАЗ

№421/25-орд                                                                        «22» сентября 2025 г.

О проведении школьного этапа

Всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2025/2026 уч.году

 Во исполнение приказа Управления образования г.Казани № 824/02-05-02 от

19.09.2025 г. «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году» и в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на

основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от

09.09.2025 г. №под-1425/25 «О проведении школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном

году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2025/2026 учебном году.

2. Сформировать состав предметных комиссий по проверке заданий школьного

этапа олимпиад. (Приложение 1)

3. Школьному координатору олимпиад Старковой В.В.:

3.1. обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и

сроках проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2025/2026 учебном году с указанием места и времени проведения путем

размещения информации на официальном сайте организации и информационных стендах

школы.

3.2. обеспечить заполнение результатов проведения предметной олимпиады

школьников в личном кабинете сайта olymp.odkzn.ru в течение 5 рабочих дней после

проведения олимпиад;

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ГОРОДА  КАЗАНИ

ШКОЛА №65

МОСКОВСКИЙ РАЙОН

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

65 НЧЕ МӘКТӘП

МӘСКӘҮ РАЙОНЫ

Ш.Усманова ул., 25б, г.Казань, Республика Татарстан, 420095 Ш.Усманов ур., 25б, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420095

тел/факс: (843) 555-32-98, 555-32-69, mail: s65.kzn@edu.tatar.ru;

Документ создан в электронной форме. № №421/25-орд от 22.09.2025. Исполнитель: Нуриева А.И.
Страница 1 из 8. Страница создана: 22.09.2025 18:52

mailto:s65.kzn@edu.tatar.ru

3.3 разместить приказ об итогах проведения олимпиады и протокол проведения

олимпиады, заверенные руководителем общеобразовательной организации (в формате

PDF), на официальном сайте общеобразовательной организации и информационных

стендах;

4. Организовать и провести школьный этап олимпиад в соответствии с графиком.

(Приложение 2)

5. Осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа

олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ «О

персональных данных».

6. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.

7. обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа

олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ) и детей-инвалидов,

учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития;

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                  А.И. Нуриева

Исп: Старкова В.В. 89179341337

Документ создан в электронной форме. № №421/25-орд от 22.09.2025. Исполнитель: Нуриева А.И.
Страница 2 из 8. Страница создана: 22.09.2025 18:52

Приложение к приказу №421/25-орд

от 22.09.2024

Олимпиады Состав комиссии экспертов

Литература

Русский язык

Русская литература(для обучающихся с

родным нерус. яз. обучения)

Василенко Ю.Ю.

Павлова Р.А.

Физика

Астрономия

Математика

Информатика

Садыкова Р.Р.

Халева Е.А.

Гриценко Е.В.

Экономика

История Татарстана и татарского народа

История

Обществознание

Нуриева А.И.

Галикеева А.Р.

Сафронова Е.В.

Татарский язык

Родной (татарский) язык

Родная (татарская) литература

Аглиуллова Л.З.

Соловьева Г.Р.

Геология

Экология

География

Петрова Э.М.

Галиахметова Р.Р.

Максимов В.С.

Химия

Биология

Петрова Э.М.

Максимов В.С.

Английский язык Бондаренко Я.С.

Савастьянова Д.Д.

Галеева З.А.

Ишмухаметова Г.И.

Сахабетдинова А.Б.

Искусство (МХК)

Технология

Архипова Т.Г.

Кузнецова Г.С.

Физическая культура

ОБЗР

Половников В.Н.

Горячкина В.Н.

Старкова В.В.

Документ создан в электронной форме. № №421/25-орд от 22.09.2025. Исполнитель: Нуриева А.И.
Страница 3 из 8. Страница создана: 22.09.2025 18:52

Приложение к приказу №421/25-орд

от 22.09.2024

График
проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году

Классы Наименование

предмета

Дата проведения День недели

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 24 сентября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родные (чувашский,

удмуртский,

марийский,

башкирский,

мордовские (эрзя,

мокша)) языки и
литература

25 сентября

четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

7,8,9,10,11 Турецкий язык

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября пятница

8,9,10-11
История Татарстана и

татарского народа
27 сентября суббота

5-6,7-8,9-11

Иностранные языки

(теоретический тур):

Китайский,

Испанский,
Итальянский

29 сентября

понедельник

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для

учащихся школ с

родным (нерусским)

языком обучения

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком

обучения

30 сентября

вторник

8,9,10,11 Геология

5,6,7,8,9,10,11
Русская литература

для учащихся школ с

родным (нерусским)
 языком обучения

7,8, 9,10,11 Физика 1 октября среда

5,6,7,8,9,10-11 История

Документ создан в электронной форме. № №421/25-орд от 22.09.2025. Исполнитель: Нуриева А.И.
Страница 4 из 8. Страница создана: 22.09.2025 18:52

3-4,5-6,7,8,9,10-11
Основы безопасности

и защиты Родины

(теоретический тур)

2 октября четверг

7-9,10-11

Основы безопасности

и защиты Родины
(практический тур)

3 октября

пятница

5-6,7-8,9,10-11 Экология

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский)

язык для

обучающихся школ с

родным языком
обучения

4 октября

суббота

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский)

язык

для обучающихся

школ с русским
языком обучения

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК)
6 октября понедельник

5,6, 7,8, 9,10,11 География

7,8,9,10,11 Биология 7 октября вторник

5-6 Биология
8 октября среда

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

родным языком
обучения

9 октября

четверг

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

русским языком

обучения
5-8,9,10,11 Право

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11
5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,
Немецкий

10 октября

(теоретический тур)

пятница

9-11

9-11
5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,
Немецкий

11 октября

(устный тур)

суббота

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 13 октября понедельник

7,8,9,10,11 Математика 14 октября вторник

4,5,6 Математика 15 октября среда

Документ создан в электронной форме. № №421/25-орд от 22.09.2025. Исполнитель: Нуриева А.И.
Страница 5 из 8. Страница создана: 22.09.2025 18:52

5-6,7-8,9,10,11 Экономика

16 октября

(теоретико-

методический тур)

четверг
5-6,7-8,9-11
(девушки)

5-6,7-8,9-11
(юноши)

Физическая культура

7,8,9,10,11 Химия 17 октября пятница

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура

18 октября

(практический тур)

суббота

5-6,7-8,9,10-11
Труд (технология)

(теория, практика)
20 октября понедельник

5-8, 9-11
Информатика

(робототехника)
21 октября вторник

5-6,7-8,9-11 Информатика

(программирование)
22 октября среда

5-6,7-8,9-11
Информатика

(информационная

безопасность)

23 октября

четверг

5-6,7-8,9-11
Информатика

(искусственный

интеллект)

24 октября пятница

Документ создан в электронной форме. № №421/25-орд от 22.09.2025. Исполнитель: Нуриева А.И.
Страница 6 из 8. Страница создана: 22.09.2025 18:52

Документ создан в электронной форме. № №421/25-орд от 22.09.2025. Исполнитель: Нуриева А.И.
Страница 7 из 8. Страница создана: 22.09.2025 18:52

Лист согласования к документу № №421/25-орд от 22.09.2025
Инициатор согласования: Нуриева А.И. и.о. директора
Согласование инициировано: 22.09.2025 18:52

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Нуриева А.И. Подписано
22.09.2025 - 18:53

-

Документ создан в электронной форме. № №421/25-орд от 22.09.2025. Исполнитель: Нуриева А.И.
Страница 8 из 8. Страница создана: 22.09.2025 18:53